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REPUB LIKA E SHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI BASHKIAK DIVJAKÉ

Divjaké mé

RAPORT VENDIMMARRJE
1 KOMISIONIT TÉ SHÉNDETÉSISÉ, MIRÉQÉNIES SOCIALE DHE BARAZISÉ GJINORE

Komisioni i shéndetésisé,miréqénies sociale dhe barazisé gjinore, i Késhillit Bashkiak Divjaké, né
mbledhjen e tij té radhés, shqyrtoi materialin e paraqitur nga Bashkia Divjaké lidhurme miratimin
e Planit Social te Bashkisé Divjaké Pér periudhén pérkatése.
Baza Ligjore Ligii nr. 139/2015, "Per vetéqeverisjen vendore";Ligji nr. 121/2016, "Pér shérbimet
e kujdesit shoqéror né Republikén e Shqipérisé";VKM nr. 710, date 29.12.2017, "Pér miratimin e

standardeve té shérbimeve té kujdesit shoqéror";Udhézime dhe akte nénligiore té tjera né fuqi, qé
rregullojné planifikimin dhe ofrimin e shérbimeve sociale nga njésité e vetéqeverisjes vendore.

Röndösia e Planit Social;Plani Social i Bashkisé Divjaké 2025-2028, éshté njé dokument
strategjik qé pércakton nevojat, prioritetet dhe masat konkrete Pér ofrimin e shérbimeve sociale

Pér komunitetin. Ai ka si qéllim:Pérmirésimin e cilésisé sé jetés sé grupeve né nevojé;Rritjen e

pérfshirjes sociale;Mbéshtetjen e personave me aftési té kufizuara, Pémijéve, té moshuarve, grave
dhe grupeve vulnerabél.
Diskutimet e Komisionit;Gjaté shqyrtimit te materialit, anétarét e Komisionit vlerésuan se Plani
Social éshté né pérputhje me kuadrin ligjor dhe strategjité kombétare Pér pérfshirjen sociale.
U theksua réndésia e organizimit te degjesave publike si dhe zbatimit te masave té planifikuara
dhe sigurimi i burimeve financiare e njerézorePér realizimin e tyre.

Vendimmarrja;Pas diskutimeve dhe shqyrtimit té materialit té paraqitur, Komisioni i

shéndetésisé,miréqénies sociale dhe barazisé gjinore,; Propozon miratimin e Planit social 2025-
2028 , Rekomandon, ndjekjen e zbatimit te masave te planifikuara dhe raportimin periodik para
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I .Ardian Vodo (kryetar)

2.Majlinda Xharo ( zv.kryetar)

3.Elda Sinani ( sekretar)

4. Alketa Canaku ( anétar)

5. Bido Dermyshi ( anétar)
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